МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

О внедрении цифровой образовательной среды в 2024 году

 В целях реализации на территории Приморского края мероприятий по

внедрению цифровой образовательной среды в общеобразовательных

организациях Приморского края в рамках регионального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по реализации в 2024

году мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях

Приморского края цифровой образовательной среды (приложение 1).

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Приморского края, в которых будет обновлена материально-техническая база в

2024 году с целью внедрения цифровой образовательной среды (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

на территории которых в общеобразовательных организациях будет обновлена

материально-техническая база в 2024 году, осуществлять контроль за

эффективным использованием приобретаемого оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания согласно методическим

рекомендациям Министерства просвещения Российской Федерации.

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения

образования министерства образования Приморского края (В.А. Бурундуков)

разместить настоящий приказ на сайте министерства образования Приморского

края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 ноября

2023 года.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края-

министр образования Приморского края                                        Э.В. Шамонова

 Приложение 1

к приказу министерства

образования Приморского края

Комплекс мер («дорожная карта») по внедрению

цифровой образовательной среды на 2024 год

№  Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1.

Утверждено

должностное лицо в
составе регионального

ведомственного
проектного офиса,

ответственное за
внедрение ЦОС

министерство

образования

Приморского

края (далее-

минобразования

ПК

Приказ минобразования
ПК

не позднее 30

ноября 2023

года

2.

Утвержден перечень

образовательных

организаций,

принимающих

участие в реализации

мероприятий по

внедрению ЦОС

минобразования

ПК

1. Письмо

минобразования ПК в
адрес Центра проектного

сопровождения с
перечнем

образовательных
организаций;

2. Приказ
минобразования ПК об

утверждении перечня
образовательных
организаций

не позднее 30

ноября 2023

года

3.

Сформирован и
утвержден перечень

оборудования,
расходных материалов,

средств обучения и
воспитания для
внедрения ЦОС

Министерство

образования

Приморского

края, Центр

проектного

сопровождения

1.  Письмо
минобразования ПК в

адрес Центра проектного
сопровождения о

перечне оборудования,
расходных материалов,

средств обучения и
воспитания для
внедрения ЦОС;

2. Распорядительный акт

минобразования ПК об
утверждении перечня

оборудования,
расходных материалов,

средств обучения и

воспитания для
внедрения ЦОС

Согласно

отдельному

графику

Центра

проектного

сопровождения

4.

Объявлены закупки
оборудования, для

минобразования

ПК

Реестр извещений (по
форме, разработанной

Центром проектного

15 февраля

2024 года

внедрения ЦОС сопровождения)

5. Закуплено, доставлено

и налажено

оборудование

минобразования

ПК

Реестр документов,

подтверждающих
приемку материальных

ценностей и услуг в
рамках объявленных

закупок (по форме,
разработанной Центром

проектного
сопровождения)

25 августа 2024

года

6.

Проведен мониторинг

хода реализации

мероприятий по

внедрению ЦОС в

соответствии с

методическими

рекомендациями

минобразования

ПК, Центр

проектного

сопровождения

По форме, определяемой

Минпросвещения России

или Центра проектного

сопровождения

25 августа 2024

года;

30 ноября 2024

года

№

п/

п

Наименование

муниципального

образования

Наименование образовательной

организации

(по уставу)

Юридический адрес

образовательной

организации

1 2 3 4

1 Арсеньевский

городской округ

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 1"

Арсеньевского городского округа

692337, Приморский

край, Арсеньев г,

Ленинская ул, дом 23

2 Арсеньевский

городской округ

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 10"

Арсеньевского городского округа

692338, Приморский

край, Арсеньев г,

О.Кошевого ул, дом 3

3 Артемовский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10» Артемовского

городского округа

692778, Приморский край

г. Артем ул. Ленина 9/2

4 Артемовский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №19» Артемовского

городского округа

692760, Приморский

край, г.Артем, ул.Кирова,

62

5 Дальнегорский

городской округ

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №7»

г. Дальнегорска  с. Каменка

692434,Приморский край,

г. Дальнегорск, с.

Каменка, ул. Пушкинская,

12А

6 Дальнереченский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей» Дальнереченского

городского округа

692132 Приморский край,

г. Дальнереченск, ул.

Калинина, 91а

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ВНЕДРЕНИЯ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ

В 2024 ГОДУ В ПРИМОРСКОМ КРАЕ

7 Лесозаводский

городской округ

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1

им. П.И. Омельяненко

Лесозаводского городского округа»

692042,Российская

Федерация, Приморский

край,г.

Лесозаводск,ул.Калининс

кая, 27

8 Городской округа

Спасск-Дальний

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 1» городского округа

Спасск-Дальний

692245,

Приморский край. г.

Спасск-Дальний,

ул.Советская, 64а

9 Городской округа

Спасск-Дальний

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования

«Содружество» городского округа

Спасск-Дальний

692239,

Приморский край. г.

Спасск-Дальний, ул.

Дербенева, 25 а

10 Михайловский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2 п. Новошахтинс кий»

Михайловско го муниципального

района

692656 Приморский край

Михайловский район п.

Новошахтинский, ул.

Юбилейная, д. 21

11 Надеждинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 11 п. Оленевод

Надеждинского района»

Надеждинский район,п.

Оленевод,ул. Шоссейная,

9а,692464

12 Октябрьский

муниципальный

округ

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Новогеоргиевская

средняя общеобразовательная

школа Октябрьского

муниципального округа»

692572, Приморский

край, Октябрьский

муниципальный округ,

с. Новогеоргиевка, ул.

Краснодарская, 26

13 Октябрьский

муниципальный

округ

КГОБУ "Полтавская специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

692573, Приморский

край, Октябрьский район,

с. Полтавка, ул. Ленина,

д.53

14 Партизанский МР Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа» с.Молчановка

Партизанского муниципального

района

692977,  Приморский

край, Партизанский

район, село

Молчановка,улица

Ключевая, 3

15 Пограничный

муниципальный

округ

Филиал муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Жариковская средняя

общеобразовательная школа

Пограничного муниципального

округа» с. Нестеровка

692588, Приморский край

Пограничный район,

с. Жариково,

ул. Кооперативная, 33

16 Спасский

муниципальный

район

Александровский филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

школа №7» с.Чкаловское Спасского

района Приморского края

692200, Приморский

край, Спасский район,

с.Чкаловское ул.

Терешкевича 55

17 г. Уссурийск Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа №8" г. Уссурийска

Уссурийского городского округа

692502 г. Уссурийск, ул.

Владивостокское шоссе 8,

Уссурийского городского

округа, Приморского края

18 г. Уссурийск Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 11″                      г.

Уссурийска Уссурийского

городского округа

692519, Приморский

край,                г.

Уссурийск, ул. Горького,

д.20

19 г. Уссурийск КГОБУ "Уссурийская специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

692500, Приморский

край, г. Уссурийск, ул.

Кузнечная, д. 5

20 Ханкайский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 6» с. Новоселище

Ханкайского муниципального

округа Приморского края

692673, Приморский

край, Ханкайский район,

село Новоселище, ул.

Школьная, 28

21 Хасанский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа

с. Безверхово Хасанского

муниципального округа»

692721, Приморский

край, Хасанский район, с.

Безверхово, переулок

Школьный, 3-а

22 Хорольский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа №1 имени В.М. Пучковой"

с.Хороль Хорольского

муниципального округа

Приморского края

692254, Россия,

Приморский

край,с.Хороль, ул.

Первомайская, 8

23 Чугуевский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2»  с. Чугуевка

Чугуевского района Приморского

края

692621, Приморский

край, Чугуевский район,

с. Чугуевка, ул. Комарова,

50а

24 Шкотовский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №1 пгт Шкотово»

Шкотовского муниципального

района Приморского края

692815, Приморский

край, Шкотовский район,

пгт Шкотово, ул.

Советская,45

25 Яковлевский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №1» с.Варфоломеевка

692353, Приморский

край, Яковлевский район,

с.Варфоломеевка,

ул,Пролетарская,  23

26 Кировский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 2 Кировский Кировского

района»

692091 Приморский край,

Кировский район,п.

Кировский, ул. Ленинская

39

27 Красноармейский

муниципальный

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №17» с.Лукьяновка

Красноармейского муниципального

района Приморского края

692192, Приморский

край, Красноармейский

район, с.Лукьяновка, ул.

Центральная,5

28 Владивостокский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 48 г. Владивостока»

имени Героя Российской

Федерации Маслова И.В.

690068, г. Владивосток,

проспект 100-летия

Владивостока, 133в

29 Владивостокский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 18 г. Владивостока»

имени Арсеньева Владимира

Клавдиевича

690078, г. Владивосток,

ул. Хабаровская, 24б

30 Анучинский

муниципальный

округ

Виноградовский филиал

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя школа с. Анучино

Анучинского муниципального

округа Приморского  края»

692300, Примосркий

край, Анучинский район,

с. Анучино, ул. Лазо, 4

31 Черниговский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 18    с. Реттиховка

692393, Приморский

край, Черниговский

район, с. Реттиховка, ул.

Центральная,13

32 ГО ЗАТО Фокино Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №256 городского округа

ЗАТО Фокино»

692880,

Приморский край, г.

Фокино, ул.

Комсомольская,д.10

33 Кавалеровский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 1» пгт. Кавалерово

Кавалеровского муниципального

округа Приморского края

692411,

Приморский край,

Кавалеровский район,

пгт. Кавалерово,ул.

Арсеньева, 102

34 Пожарский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

Пожарского муниципального

района

692001, Приморский

край, Пожарский район,

пгт. Лучегорск,

микрорайон 1, здание 12

35 Ольгинский

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа с. Серафимовка»

Ольгинского муниципального

округа Приморского края

692460, Приморский

край, Ольгинский р-н,

Серафимовка с, 60 лет

Октября ул, д. 2а

36 Городской округ

Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа № 2 городского округа

Большой Камень

692806, Приморский

край, г. Большой Камень,

улица Карла Маркса, дом

2г

37 Дальнереченский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное бюджетное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

с.Сальское»

692119, Приморский

край, Дальнереченский

район, с. Сальское, ул.

Советская, 15

38 Находкинский

ГО

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» Находкинского

городского округа

692917 г. Находка

Приморский край, ул.

Верхне-Морская д.96

39 Партизанский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 22"

692871, Приморский

край, с.Углекаменск, ул.

Советская, 39 А

40 Лазовский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Сокольчинская средняя

общеобразовательная  школа № 3

Лазовского муниципального округа

Приморского края

692969 Приморский край,

Лазовский район,

с. Сокольчи, ул.

Шоссейная, д.58

Фактический  адрес

образовательной

организации

ИНН

организации
КПП организации

Малоко

мплектн

ая

(да/нет)

5 6 7 11

692337, Приморский

край, Арсеньев г,

Ленинская ул, дом 23 2501009304 250101001 нет

692338, Приморский

край, Арсеньев г,

О.Кошевого ул, дом 3 2501009294 250101001 нет

692778, Приморский

край г. Артем ул.

Ленина 9/2 2502017971 250201001 нет

692760, Приморский

край, г.Артем,

ул.Кирова, 62 2502018333 250201001 нет

692434,Приморский

край, г. Дальнегорск, с.

Каменка, ул.

Пушкинская, 12А

2505007587 250501001 да

692132 Приморский

край, г. Дальнереченск,

ул. Калинина, 91а
2506007357 250601001 нет

Приложение 2

к приказу министерства

образования Приморского края

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ВНЕДРЕНИЯ ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ

В 2024 ГОДУ В ПРИМОРСКОМ КРАЕ

692042, Российская

Федерация,

Приморский край,г.

Лесозаводск,ул.Калини

нская,27

2507006194 250701001 нет

692245,

Приморский край. г.

Спасск-Дальний,

ул.Советская, 64а

2510007600 251001001 нет

692239,

Приморский край. г.

Спасск-Дальний, ул.

Дербенева, 25 а

2510007864 251001001 нет

692656 Приморский

край Михайловский

район п.

Новошахтинский, ул.

Юбилейная, д. 21

2520007550 252001001 нет

Надеждинский

район,п. Оленевод,ул.

Шоссейная, 9а,692464 2521005361 252101001 да

692572, Приморский

край, Октябрьский

муниципальный округ,

с. Новогеоргиевка, ул.

Краснодарская, 26

2522020468 252201001 нет

692573, Приморский

край, Октябрьский

район, с. Полтавка, ул.

Ленина, д.53

2522010614 252201001 да

692977,  Приморский

край, Партизанский

район, село

Молчановка,улица

Ключевая, 3

2524004969 252401001 да

692585, Приморский

край,

Пограничный район,

с. Нестеровка,

ул. Советская, 24

2525010620 252543002 нет

692201, Приморский

край, Спасский район,

с.Александровка,

ул.Уборевича 63-а 2510007430 251043003 нет

г. Уссурийск, ул.

Владивостокское

шоссе 8, Уссурийского

городского округа,

Приморского края

2511037540 251101001 нет

692519, Приморский

край,                 г.

Уссурийск, ул.

Горького, д.20
2511037741 251101001 нет

692500, Приморский

край, г. Уссурийск, ул.

Кузнечная, д. 5
2511037815 251101001 нет

692673, Приморский

край, Ханкайский

район, село

Новоселище, ул.

Школьная, 28

2530005713 253001001 да

692721, Приморский

край, Хасанский район,

с. Безверхово, переулок

Школьный, 3-а
2531007495 253101001 да

692254, Россия,

Приморский

край,с.Хороль, ул.

Первомайская, 8 2532006230 253201001 нет

692621, Приморский

край, Чугуевский

район, с. Чугуевка, ул.

Комарова, 50а
2534003080 253401001 нет

692815, Приморский

край, Шкотовский

район, пгт Шкотово,

ул. Советская,45
2503020180 250301001 нет

692353, Приморский

край, ,Яковлевский

район,

с.Варфоломеевка ул.

Пролетарская  23

2535003886 253501001 нет

692091 Приморский

край, Кировский

район,п.Кировский,

ул.Ленинская 39

2516001121 251601001 нет

692192, Приморский

край, Красноармейский

район, с.Лукьяновка,

ул. Центральная,5 2517005792 251701001 да

690068, г. Владивосток,

проспект 100-летия

Владивостока, 133в
2539042300 254301001 нет

690078, г. Владивосток,

ул. Хабаровская, 24б

2540072941 254001001 нет

692319, Приморский

край, Анучинский

район , с.

Виноградовка, ул.

Арсеньевская, 1а

2513002208 251343001 нет

692393, Приморский

край, Черниговский

район, с. Реттиховка,

ул. Центральная,13

2533006521 253301001 нет

692880,

Приморский край, г.

Фокино, ул.

Комсомольская,д.10

2512300843 251201001 нет

692411,

Приморский край,

Кавалеровский район,

пгт. Кавалерово,ул.

Арсеньева, 102

2515008188 251501001 нет

692001, Приморский

край, Пожарский

район, пгт. Лучегорск,

микрорайон 1, здание

12

2526007997 252601001 нет

692460, Приморский

край, Ольгинский р-н,

Серафимовка с, 60 лет

Октября ул, д. 2а
2523003232 252301001 да

692806, Приморский

край, г. Большой

Камень, улица Карла

Маркса, дом 2г

2503020007 250301001 нет

692119, Приморский

край, Дальнереченский

район, с. Сальское, ул.

Советская, 15

2514004960 250601001 нет

692917 г. Находка

Приморский край, ул.

Верхне-Морская д.96
2508004810 250801001 нет

692871, Приморский

край, с.Углекаменск,

ул.Советская,39А
2509009987 250901001 нет

692969 Приморский

край, Лазовский район,

с. Сокольчи, ул.

Шоссейная, д.58
2518001409 251801001 нет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16